MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 EDITAL Nº 03  Planaltina/IFB, DE 16 DE JUNHO DE 2016

RESULTADO FINAL PROGRAMA DE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICOCIENTÍFICO

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, campus Planaltina, nomeada pela

portaria 148 de 30 de janeiro de 2015, com publicação no Diário Oficial da União de 03 de fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

torna público em 18 de julho de 2016 o resultado final doPROGRAMA DE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICOCIENTÍFICO, previsto

na Resolução 14/2014 –CS/RIFB, Anexo XII, processo Nº23133.006585.201637.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 CLASSIFICADOS:

Ordem de

contemplados

Nome  Curso  Vai

apresentar

trabalho

Evento  Cidade

do

Evento

Solicitou  Situação  Valor

Solicitado

Valor a

receber

1º  Dayanny

R. de

Sup.

Tec.

Não  II Seminário

Nacional de

RIO DE

JANEIR

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

Contemplado  R$1.170,00  R$ 750,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Andrade  Agroeco

logia

Educação em

AGROECOLOGI

A

O  O E PASSAGEM

2º  Paulo V.

Dos S.

Pereira

Sup.

Tec.

Agroeco

logia

Não  II Seminário

Nacional de

Educação em

Agroecologia

Rio de

Janeiro

RJ

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

Contemplado  R$

1.170,00

 R$ 750,00

3º  Ana

Cláudia

R. Sena

valor

dado:

Sup.

Tec.

Agroeco

logia

Não  X Simpósio

Brasileiro de

Captação e

Manejo de Água

da Chuva

BelémP

A

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

Contemplado  R$

1.360,00

R$ 800,00

4º  Elisarda  Sup.  Não  10ª Simpósio  BelémP INSCRIÇÃO,  Contemplado  R$1.360,00  R$ 800,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

F. Maciel  Tec.

Agroeco

logia

Brasileiro de

Captação e

Manejo de Água

de Chuva.

A  HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

5°  Rafaela

Lima de

Morais

Sup.

Tec.

Agroeco

logia

Não  10ª Simpósio

Brasileiro de

Captação e

Manejo de Água

de Chuva.

BelémP

A

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

Contemplado  R$1.360,00  R$ 800,00

6º  Sandro

de B.

Silva

Sup.

Tec.

Agroeco

logia

Não  10ª Simpósio

Brasileiro de

Captação e

Manejo de Água

de Chuva.

BelémP

A

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

Contemplado  R$1.360,00  R$ 800,00

7º  Simone

de S.

Barbosa

Sup.

Tec.

Agroeco

Não  X Simpósio

Brasileiro de

Captação e

BelémP

A

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

Contemplado  R$

1.360,00

R$ 800,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

logia  Manejo de Água

da Chuva

O E PASSAGEM

8°  Laís F. de

Almeida

Sup.

Tec.

Agroeco

logia

Não  IV Simpósio

Conhecendo a

Caatinga –

Desvendando as

Riquezas do

Nordeste

Fortalez

a  CE

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

Contemplado  R$

1.400,00

R$ 850,00

9°  Lidiane

Moraes

Oliveira

Sup.

Tec.

Agroeco

logia

Não  XX Reunião

Brasileira de

Conservação do

Solo e da Água.

Curitiba

 PR

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

Contemplado  R$ 1.400,00  R$ 850,00

10°  João

Victor

Horrison

Sup.

Tec.

Agroeco

  IV Simpósio

Conhecendo a

Caatinga –

Fortalez

a  CE

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

Contemplado  R$1.460,00  R$ 900,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

logia  Desvendando as

Riquezas do

Nordeste

O E PASSAGEM

11°  Mariana

Scherer

Sup.

Tec.

Agroeco

logia

Não  IV Simpósio

Conhecendo a

Caatinga –

Desvendando as

Riquezas do

Nordeste

Fortalez

a  CE

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

Contemplado  R$1.460,00  R$900,00

12°  Natália S.

Braga

Sup.

Tec.

Agroeco

logia

Não  IV Simpósio

Conhecendo a

Caatinga –

Desvendando as

Riquezas do

Nordeste

Fortalez

a  CE

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

Contemplado  R$1.460,00  R$ 900,00

13°  Kaio

Watyla

Téc.

Agrop.

Não  XXXIX

Congresso

São

Paulo

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

Contemplado  R$

1.610,00

R$ 950,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Muniz

Candido

Integrad

o

INTERCOM  SP  ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

14°  Kayque

Rangel

dos

Santos

Oliveira

Sup.

Tec.

Agroeco

logia

Não  XXXIX

Congresso

INTERCOM

São

Paulo

SP

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

Contemplado  R$

1.610,00

R$ 950,00

15°  Vanessa

Gomes

Rodrigue

s

Téc.

Agrop.

Integrad

o

Não  XXXIX

Congresso

INTERCOM

São

Paulo

SP

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

Contemplado  R$

1.610,00

R$ 950,00

16°  Walyson

Borges

Rodrigue

s

Téc.

Agrop.

Integrad

o

Não  XXXIX

Congresso

INTERCOM

São

Paulo

SP

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

Contemplado  R$

1.610,00

R$ 950,00

17°  Elisvaldo

José do

Sup.

Tec.

Não  XXIX Congresso

Mundial da Vinha

Bento

Gonçalv

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

Contemplado  R$1.792,00  R$ 1.000,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Amaral  Agroeco

logia

e do Vinho e a

XIV Assembléia

Geral da

Organização

Internacional de

Vinha e do Vinho

es

RS

ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

18°  Janara C.

N.

Oliveira

Sup.

Tec.

Agroeco

logia

Não  XXIX Congresso

Mundial de Vinha

e do Vinho e a

XIV Assembléia

Geral da

Organização

Internacional de

Vinha e do Vinho

–

Bento

Gonçalv

es

RS

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

Contemplado  R$1.792,00  R$ 1.000,00

19°  Sônia M.

de A.

Alves

Sup.

Tec.

Agroeco

Não  XXIX Congresso

Mundial da Vinha

e do Vinho e a

Bento

Gonçalv

es

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

Contemplado  R$1.792,00  R$ 1.000,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

logia  XIV Assembléia

Geral da

Organização

Internacional de

Vinha e do Vinho

RS  O E PASSAGEM

20°  Sueide F.

M.

Novaes

Sup.

Tec.

Agroeco

logia

  XXIX Congresso

Mundial de Vinha

e do Vinho e a

XIV Assembléia

Geral da

Organização

Internacional de

Vinha e do Vinho

Rio

Grande

do Sul

RS

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O, PASSAGEM

E TRANSPORTE

  R$

1.792,21

R$ 1000,00

21°  Gabriella

da Silva

Bezerra

Biologia  Não  67º Congresso

Nacional de

Botânica

Vitória

ES

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O E

TRANSPORTE

Contemplado  R$1.800,00  R$1.150,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

22°  Tereza da

Silva

Ferreira

Biologia  Não  67º Congresso

Nacional de

Botânica

Vitória

ES

INSCRIÇÃO,

HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃ

O E PASSAGEM

Contemplado  R$1.800,00  R$1.150,00

Total  R$20.000,00

1.2 DOS DESCLASSIFICADOS

Nº  Nome  Curso  Evento  Cidade do Evento  Situação  Motivo

1  José M. O. Aureliano  Sup. Tec.

Agroecologia

Congresso

Brasileiro de

Agroecologia

BelémPA  Indeferido  Não atendeu o item 8.2.4 do

edital.

2  Joseane G. de Oliveira  Técnico em

Agropecuária

11º Simpósio

Técnico de

Incubação,

Florianópolis  SC  Indeferido  Faltam os seguintes

documentos:

Anexo 1 – Não apresenta

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Matrizes de Corte

e Nutrição

descrição dos objetivos.

3

 Leandro Victor de A.

Pereira

Sup. Tec.

Agroecologia

IV Simpósio

Conhecendo a

Caatinga –

Desvendando as

Riquezas do

Nordeste

Fortaleza  CE  Indeferido  Não atendeu o item 8.2 do

edital.

4  Leila Repolho Silva  Sup. Tec.

Agroecologia

11º Simpósio

Técnico de

Incubação,

Matrizes de Corte

e Nutrição

Florianópolis  SC  Indeferido  Não atendeu o item 8.2 do

edital.

5                  Luciane A. S. Rozendo  Sup. Tec.

Agroecologia

II Seminário

Nacional de

Educação em

Agroecologia

Rio de Janeiro  RJ  Indeferido  Não atendeu o item 10 desse

edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

6  Lorrayne Nayhara A.

Ferreira

Sup. Tec.

Agroecologia

II Seminário

Nacional de

Educação em

Agroecologia

Rio de Janeiro  RJ  Indeferido  Não atendeu o item 10 desse

edital

7  Neuza B Oliveira  Sup. Tec.

Agroecologia

X Simpósio

Brasileiro de

Captação e Manejo

de Água da Chuva

BelémPA  Indeferido  Não atendeu o item o item 10

desse edital

8  Rafaela Lima de Morais  Sup. Tec.

Agroecologia

11º Simpósio

Técnico de

Incubação, Matrizes

de Corte e Nutrição

Florianópolis  SC  Indeferido  Não atendeu o item o item 6.2

desse edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
2. PRÓXIMA ETAPA

Prestação de contas, conforme o item 10 deste edital em até 15 (quinze) dias,no máximo, após o evento. Local: Protocolo do Campus endereçado à CDAE.

Original Assinada
Edilene Marchi

DiretoraGeral do Campus Planaltina
Portaria nº 148 de 30 de janeiro de 2015